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Wyjasnienia tre$ci STWZ
Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowa

istniejgcego targowiska w Scinawie. Nr Ogloszenia: 510207-N-2020

Na podstawie art. 38 ust. [ i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) informuje, e w ramach prowadzonego postepowania
o udzielenie zamdéwienia publicznego jw., wplynely zapytania od wykonawcow, ktorych tresé

rzedstawiamy ponizej, wraz z wyjasnieniami Zamawia; cego:
P Y1 , ) Y

Pytanie 1:

W projekeie budowlanym, tom V ,Instalacje clekiryczne” w pkt 5.9 jest informacja o
koniecznodci montazu kamer do monitoringu targowiska, natomiast przedmiar robét branzy
IE nie uwzglednia w swoich pozycjach tego zakresu prac. Prosze o informacje¢, czy
monitoring jest przedmiotem wyceny. Jesli tak to prosz¢ o zamieszczenie na stronic

Zamawiajacego zaktualizowanego przedmiaru.”

Odpowiedz 1:
Zakres prac zwigzanych z monitoringiem jest przedmiotem wyceny. Do niniejszych

wyjasniefl zalgcza si¢ przedmiar dotyczacy monitoringu
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Pytanie 2:
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Prosz¢ o informacje, czy budynek handlowy kontenerowy, ktéry jest przedmiotem dostawy w

niniejszym postepowaniu przetargowym, bedzie posiadal w wyposazeniu tablice TL,

rozdzielnice RGT oraz rozdzielnice TR1-TRS5?

Odpowiedz 2:

Kosztorys przewiduje jedynie dostawe tablic rozdzielezych RGT oraz TL. Tablice TR1 do

TRS powinny by¢ dostarczone przez dostawce budynku kontenerowego. Kontener powinien

by¢ wyposazony w instalacje elekiryczng - zgodnie z projektem wykonawczym - i powinien

posiada¢ instalacje o$wietleniowe, gniazd wtyczkowych i sily i tablic rozdzielezych dla

kazdego z pomieszczen handlowych.

Pytanie 3:

-

Wykonawea zwraca si¢ z prosbg o zmiane treéci SIWZ pkt. 15 Wymagania dotyczgce
zabezpieczenia nalezytego wykonania mowy  poprzez zmniejszenie wartosci zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy na 5% ceny calkowitej podanej w ofercie (cena brutto).

Nalezy wskazaé, ze aktualna sytuacja na rynku uslug budowlanych powoduje, ze podmioty
finansowe udzielajace zabezpieczei kontraktaw Generalnym Wykonawcom, w ramach zaméwien
publicznych czesto odmawiaja udziclenia tych zabezpieczen, co stalo si¢  zjawiskiem
powszechnym. Ma na to wplyw w szezegolnosei ogdlny wskaznik rentownosci inwestycji
W ramach zamoéwien publicznych, agélna biezaca plynno$é¢ finansowa firm z sektora uslug
budowlanych oraz weigz wzrastajgce koszty prowadzenia takich inweslycji, przy w zasadzie
nienegocjowalnych stawkach wynagrodzei oraz warunkach umowy ustalonych przez inwestorow
zadan z sektora publicznego.

To wszystko powoduje, e podmioty udzielajace zabezpieczen szacujg swoje ryzyko na bardzo
wysokim poziomie, odmawiajac udzielania zabezpieczen w ustalonej przez Paiistwa aktualnej
wysokosei. Prowadzi to do faktycznego preferowania najwiekszych podmiotow budowlanych
(niejednokrotnie z przewazajacym kapitalem zagranicznym) eliminujgc Jjednoczeénie z udzialu w
przetargach  publicznych  podmioty mniejsze o kapitale polskim, naruszajac tym samym
przewidziane Prawem zamoéwien publicznych reguly konkurencyjnosci. Nie nalezy pomijaé faktu,
ze przy lego lypu inwestycjach 5% wartodej zamowienia stanowi ogromng Kwote, ktorg
Wykonawca zmuszony jest "zamrozié" bezzasadnic na dtugi okres czasu.

Odpowiedz 3:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian.
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